
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 20 lutego 2018 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Zbigniew J. Król – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; 

2) członkowie: 

a) prof. nadzw. dr hab. n. med.  Janusz Heitzman  – Dyrektor Instytutu Psychiatrii i Neurologii, 

b) dr hab. n. społ. Bernadetta Izydorczyk – Dyrektor   Instytutu Psychologii Stosowanej, Wydziału Zarządzania  

i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Konsultant Krajowy w dziedzinie 

psychologii klinicznej, specjalista psychologii klinicznej, certyfikowany psychoterapeuta i superwizor Sekcji 

Naukowej Psychoterapii Polskiego Towarzystwa Naukowego, 

c) prof. dr hab. n. med. Małgorzata Janas-Kozik – Kierownik Katedry Psychiatrii i Psychoterapii Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, Kierownik Oddziału Klinicznego Psychiatrii i Psychoterapii 

Wieku Rozwojowego Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o., 

d) mgr Hanna Alicja Kłopotek – Konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego dla 

województwa lubelskiego, 

e) dr hab. n.med. Maciej Pilecki, specjalista Województwa Małopolskiego z psychiatrii dzieci i młodzieży, 

Kierownik Kliniki Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, 

Kierownik Oddziału Klinicznego Psychiatrii Dorosłych, Dzieci i Młodzieży Szpitala Uniwersyteckiego 

w Krakowie, 

f) dr hab. n. med. Barbara Remberk – Kierownik  Kliniki Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Instytutu Psychiatrii 

i Neurologii, Konsultant Krajowy w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży, 

g) dr Tomasz Rowiński – Zastępca Dyrektora Instytutu Psychologii Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, 

h) prof. dr hab. n. med. Jacek Wciórka – Kierownik I Kliniki Psychiatrycznej w Instytucie Psychiatrii                                    

i Neurologii, 

                                                      
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 20 lutego 2018 r.

Poz. 6



 

 

 

i) prof. dr. hab. n. med. Tomasz Wolańczyk – Kierownik Kliniki Psychiatrii Wieku Rozwojowego 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w Warszawie, 

j) przedstawiciel Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia, 

k) przedstawiciel Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wyższego w Ministerstwie Zdrowia, 

l) przedstawiciel Departamentu Pielęgniarek i Położnych w Ministerstwie Zdrowia; 

3) sekretarz – przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. 

2. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, niebędące członkami Zespołu. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. c, e, g  oraz i, przed powołaniem w skład Zespołu, wyrażają zgodę 

na udział w pracach Zespołu. 

§ 3. Zadaniem Zespołu jest przygotowanie rekomendacji dotyczących poprawy opieki nad dziećmi i młodzieżą 

w lecznictwie psychiatrycznym i uzależnień. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

4) ustalanie porządku dziennego posiedzenia Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

6) określanie sposobów i terminów wykonania zadań Zespołu; 

7) wskazywanie osób odpowiedzialnych za wykonanie zadań Zespołu. 

3. Przewodniczący może zlecać sporządzanie ekspertyz, opinii i analiz, niezbędnych do realizacji zadań 

Zespołu. 

4. Zadania Przewodniczącego, w razie jego nieobecności, wykonuje wyznaczony przez niego członek Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia. 

2. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

członków Zespołu. Głosowania są jawne. Decyzje Zespół może podejmować w trybie obiegowym, w tym za 

pośrednictwem poczty elektronicznej. 

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

4. Uchwały podpisuje Przewodniczący i sekretarz. 

§ 6. 1. Za udział w posiedzeniach Zespołu członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 2, 

nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. W związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu odbywających się poza miejscem zamieszkania, członkom 

Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 2, przysługuje zwrot kosztów podróży na terenie kraju, 

w wysokości i na warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 

2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz.U. poz. 167). 

3. Koszty sporządzania ekspertyz, opinii i analiz, o których mowa w § 4 ust. 3 są pokrywane z budżetu 

państwa, z części 46 – Zdrowie, działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 -– Pozostała  działalność, ze 

środków pozostających w dyspozycji Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 6



 

 

 

§ 7. Pierwsze posiedzenie Zespołu Przewodniczący zwołuje nie później niż w terminie 14 dni od dnia wejścia 

w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Zespół zakończy swoją działalność po zaakceptowaniu przez Ministra Zdrowia realizacji zadania, o którym 

mowa w § 3. 

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną prac Zespołu zapewnia Departament Zdrowia Publicznego 

w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

MINISTER ZDROWIA 

 

w zastępstwie  

MINISTRA ZDROWIA 

SEKRETARZ STANU 

Józefa Szczurek-Żelazko 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 6




